МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]30
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]543

О назначении ответственной
эксплуатирующей организации

В соответствии с решениями Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                      в муниципальной собственности», от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О правилах благоуст-ройства территории города Сургута», постановлением Администрации города                               от 28.04.2011 № 2367 «Об утверждении порядка определения балансодержателей, эксплуатирующих организаций, регистрации построенных, модернизированных, дооборудованных, реконструированных, технически перевооруженных объектов, долей в праве собственности на объекты, финансируемых за счет бюджета города», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города, от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Назначить муниципальное казенное учреждение «Лесопарковое хозяйство» ответственной эксплуатирующей организацией до момента передачи на баланс,                           в соответствии с действующим законодательством, объекта благоустройства: «Реконструкция (реновация) рекреационных территорий общественных пространств                в западном жилом районе города Сургута», функциональная зона: «Площадка                         для отдыха» согласно приложению.
2. Департаменту финансов в установленном порядке перераспределить средства, предусмотренные в составе иным образом зарезервированных бюджетных ассигно-ваний, в бюджетную роспись Администрации города на содержание объекта.
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06.10.2022.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                             С.А. Агафонов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _________

Перечень конструктивов объекта благоустройства,
передаваемых в ответственную эксплуатацию

	Наименование эксплуатирующей организации
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	Муниципальное казенное учреждение «Лесопарковое хозяйство»
	1. Покрытия (проезды, тротуары, площадки),
в том числе
	кв. м
	8 336

	1.1. Площадка асфальтированная с проездом
	кв. м
	7 618,67

	1.2. Тротуары
	кв. м
	314,44

	1.3. Площадка из плит бетонных тротуарных
	кв. м
	322,40

	1.4. Площадки бетонные
	кв. м
	80,96

	2. Озеленение (газоны)
	кв. м
	421,00

	3. Система электроснабжения,
в том числе

	3.1. Кабельная продукция
	п. м
	2 040

	3.2. Опоры освещения
в комплекте со светильниками
	шт.
	18

	3.3. Световые блоки
	шт.
	124

	4. Малые архитектурные формы,
в том числе
	шт.
	8

	4.1. МАФ – скамья
	шт.
	4

	4.2. МАФ – качели
	шт.
	1

	4.3. МАФ – пергола
	шт.
	1

	4.4. МАФ – информационный стенд
	шт.
	1

	5. Инсталляция (Входная группа «Экопарк Кедровый лог»)
	шт.
	1

	6. Ограждение сетчатое из 3D панелей (включая калитку)
	шт.
	6